
Siedlce 25.05.2022 r. 

Sprawozdanie merytoryczne z IX Międzynarodowego Kongresu Inkluzji 

Społecznej 

W maju (23-24 maja 2022 r.) odbył się IX Międzynarodowy Kongres Inkluzji 

Społecznej, zorganizowany w Instytucie Pedagogiki we współpracy z Centrum 

Inkluzji Społecznej i Pracownią Sztuki UPH w Siedlcach.  

Wydarzenie objęli patronatem:  

JM Rektor UPH w Siedlcach, prof. dr hab. Mirosław Minkina, 

Jego Ekscelencja Ks. Biskup Kazimierz Gurda, 

Prezydent Miasta Siedlce Andrzej Sitnik, 

Wójt Gminy Siedlce Henryk Brodowski. 

W Komitecie Naukowym Kongresu zasiadali:  

dr hab. Tamara Zacharuk, prof. uczelni. 

prof. dr hab. Lesław Pytka, 

prof. Syika Kostova-Chavdarowa 

dr hab. Mirosław Babiarz prof. UJK w Kielcach, 

dr hab. Sławomir Koziej prof. UJK w Kielcach, 

dr hab. Sławomir Sobczak, prof. Uczelni, 

dr hab. Tomasz Nowak, prof. Uczelni. 

Komitet Organizacyjny:  

dr Ewa Jówko,  

dr Małgorzata Wiśniewska. 

Oraz studentki kierunku  Pedagogika Specjalna: 

Zofia Czyżewska, Paulina Drzeżdzon, Anita Janowska, Izabela Katner, Katarzyna 

Nowak. 

Tegoroczny Kongres odbywał się pod hasłem „W poszukiwaniu antropologii 

pedagogicznej. Nadzieje i rozczarowania edukacji inkluzyjnej”. 

Program konferencji zakładał trzy sesje plenarne w pierwszym dniu obrad, oraz dwie 

sekcje następnego dnia. W tegorocznym wydarzeniu bardzo silnie zaznaczyli swoją 

obecność studenci, którzy pracowali w jednej z sekcji i wygłosili swoje referaty.  

W obradach Kongresu czynnie uczestniczyli studenci kierunków: Pedagogika 

Specjalna, Pielęgniarstwo i Zoopsychologia z Animaloterapią Uniwersytetu 

Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach.  



Wystąpienia prelegentów dotyczyły następujących obszarów tematycznych: 

1. Sens antropologiczny edukacji inkluzyjnej; 

2. Nadzieje i rozczarowania edukacji inkluzyjnej dzieci i młodzieży  

z niepełnosprawnościami; 

3. Nadzieje i rozczarowania edukacji inkluzyjnej dzieci i młodzieży nieprzystosowanej 

i zagrożonej nieprzystosowaniem społecznym; 

4. Nadzieje i rozczarowania edukacji inkluzyjnej dorosłych. 

W obradach wzięli udział przedstawiciele wielu ośrodków z Polski i zagranicy, między 

innymi z:  

 Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach,  

 Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie,  

 Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni,  

 Uniwersytetu Marii Cure Skłodowskiej w Lublinie, 

 Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

 Akademii Ignatianum w Krakowie. 

 Uczelni Korczaka w Warszawie. 

 Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach.  

Wśród gości zagranicznych zaszczycili nas swoją obecnością przedstawiciele:  

 Sofijskiego Uniwersytetu im. Klimta Ohridskiego z Bułagarii,  

 Uniwersytetu w Płovdiv  z Bułgarii, 

 Uniwersytetu Medycznego w Warnie z Bułgarii, 

 Uniwersytetu w Cambridge z Anglii, 

 Uniwersytetu La Roche ze Szwajcarii, 

 Uniwersytetu Las Palmas De Gran Canaria z Wysp Kanaryjskich,  

 Instituto Veneolano de Investigaciones Cientifficas z Wenezueli, 

 Spiskiej Kapituły, z Uniwersytetu w Rużomberoku ze Słowacji. 

Podczas trwania obrad rozpatrywano wiele aspektów zjawiska wykluczenia  

i włączenia społecznego. Omawiano antropologiczne predyktory inkluzji społecznej  

w kontekście ujęć filozoficznych, psychologicznych, społecznych i edukacyjnych.   

W podsumowaniu obrad bardzo mocno wybrzmiały zarówno nadzieje związane  

z tematyką inkluzji, jak i rozczarowania dostrzegane głównie w niewydolnym 

systemie. W dyskursie naukowym głos zabrali również Interesariusze zewnętrzni 

UPH w Siedlcach, zajmujący się inkluzją społeczną (Centrum Integracji Społecznej, 



Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Węgrowie, Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy w Stoku Lackim, Caritas Diecezji Siedleckiej). 

 Obradom towarzyszyły: wystawa prac młodzieży i studentów przygotowana 

pod kierunkiem Kierownika Zakładu Sztuk Plastycznych dr hab. Tomasza Nowaka, 

zatytułowana „Żyj z pasją”, oraz koncert muzyki organowej wykonany przez dr hab. 

Małgorzatę Trzaskalik-Wyrwę. 

Sporządziła:  

dr Ewa Jówko 


